А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  ЗА Л ЕС О В С К О ГО  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  О К РУ ГА
А Л ТА Й С К О ГО  К РА Я

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_______________  №  _
с. Залесово

О временном ограничении
движения транспортных
средств по автомобильным
дорогам общего пользования
местного значения
Залесовского муниципального округа
в весенний период 2023 года.

В целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных
элементов автомобильных дорог, вызванного их переувлажнением в
весенний период, в соответствии с приказом Министерства транспорта
Алтайского края (Минтранс Алтайского края) от 28.03.2023 года № 84 «О
временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным
дорогам общего пользования регионального или межмуниципального
значения в весенний период 2023 года» постановляю:

1. Ввести в период с 10.04.2023 по 09.05.2023 года временное ограничение
движения по автомобильным дорогам общего пользования местного
значения Залесовского муниципального округа транспортных средств с
превышением временно установленным ограничением массы (далее
«временное ограничение движения») посредством установки дорожных
знаков и знаков дополнительной информации.

2. Установить, что в период временного ограничения движения не
допускается проезд по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения автотранспортных средств, перевозящих груз либо
движущихся без груза с нагрузкой на ось более 6 тонн (либо общей
массой более 10 тонн) без специального разрешения, выдаваемого краевым
государственным казённым учреждением «Управление автомобильных дорог
Алтайского края».

3. Временное ограничение движения в весенний период не
распространяется:
на международные перевозки грузов;
на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
на перевозки пищевых продуктов, включая молочное сырьё, зерновое сырьё
и продукты его переработки, картофель, любую продукцию овощеводства,

кормов для животных и их составляющих: грубых, сочных,
концентрированных, фуражного зерна, мелиссы, животных, лекарственных
препаратов, топлива ( бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо
для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо),
смазочных масел и специальных жидкостей, семенного фонда, органических
и минеральных удобрений, почты и почтовых грузов, твёрдых и жидких
бытовых отходов (действие данного абзаца не распространяется на
транспортные средства, перевозящие сборный груз, в котором любая его
часть не входит в указанный перечень);
на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных
бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
на специализированную технику , используемую для осуществления
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего
пользования федерального, регионального или межмуниципального,
местного значения, находящуюся в хозяйственном ведении соответствующих
организаций;
на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной
техники и материалов, применяемых при проведении аварийно­
восстановительных и ремонтных работ;
на специализированную технику , выполняющую работы по строительству,
реконструкции, ремонту, содержанию объектов жилищно-коммунального
хозяйства, финансирование которых осуществляется за счет средств краевого
бюджета;
на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в
которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
4.Территориальному управлению муниципального округа (Петенева Н.В.),
МБУ «Сервис» (Койнов Г.Н.) организовать проведение комплекса
мероприятий, обеспечивающих сохранность дорог местного значения на
территории Залесовского муниципального округа в неблагоприятных
природно-климатических условиях весеннего периода 2023 года, провести
разъяснительную работу среди потенциальных перевозчиков об условиях
ограничения движения, указанных в настоящем постановлении.
5.Информировать пользователей автомобильными дорогами о настоящем
Постановлении путём размещения его в сети «Интернет» на сайте
Администрации Залесовского муниципального округа.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Залесовского муниципальндш-октэуга